
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE

AFFARI GENERALI SEGRETERIA
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE NUMERO N. 18 DEL 19-02-18

N. REG. GEN. 21
_____________________________________________________________________

Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA RELATIVO AL "CONTRATTO DI FIUME
PER IL BACINO IDROGRAFICO DEL FIUME MUSONE"



Il responsabile del servizio

Visto il decreto prot. 3933 del 29.11.2017 con il quale si attribuisce al responsabile del
Servizio Affari Generali le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs 267/2000;

Premesso che il bacino idrografico del Fiume Musone è tra i più importanti della
Regione Marche e copre un territorio di 651 Kmq:

Premesso che esso il suddetto bacino presenta una situazione idrogeologica
compromessa ed una conseguente bassa qualità delle acque dovuta ad una rilevante
pressione antropica e ad un’intensa attività produttiva;

Dato atto che il “Contratto di Fiume” costituisce uno strumento di programmazione
strategica integrata per la pianificazione e gestione dei territori fluviali, in grado di
promuovere la riqualificazione ambientale e paesaggistica attraverso azioni di
prevenzione, mitigazione e monitoraggio delle emergenze idrogeologiche,
inquinologiche, paesaggistiche  e naturalistiche, promuovendo la collaborazione e la
sussidiarietà tra  i diversi enti (Regione, Provincia, Autorità di Bacino, Comuni, Enti
Parco, Riserve, organi di controllo, portatori di interessi singoli e associati) finalizzando
tutte le azioni alla rinascita del Bacino idrografico, inteso come bene comune da gestire
in forma collettiva e partecipata;

Vista  la delibera  della Giunta Municipale  n. 16  del  08.03.2017  con la quale questo
Comune ha aderito al “Manifesto di intenti” finalizzato alla sottoscrizione di un
“Contratto di Fiume” per il Bacino idrografico del Fiume Musone”;

Vista la Delibera della Giunta Municipale n. 41 del 21.06.2017 relativa
all’approvazione del protocollo d’intesa, compresa la scheda di riparto della spesa che
ammonta ad € 250,00 annuali, finalizzato alla costituzione del Contratto di Fiume per i
territori ricadenti nell’ambito del Bacino idrografico del Fiume Musone”;

 Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 15 del 27.03.2017, relativa
all'approvazione del bilancio preventivo dell'anno 2017;

Visto  il  D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

 Le  premesse  costituiscono parte  integrante  e sostanziale del presente atto;1)

Di    impegnare la somma di € 250,00 quale quota annuale come   previsto dal2)
Protocollo di Intesa approvato  con  delibera  Giunta  Municipale  n. 41  del  21.06.2017
;

Di  imputare  la suddetta  somma  per  €  250,00  al  cap 100 del  bilancio3)
corrente.

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 18 del 19-02-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                F.to   (Paoletti Paolo )

Gagliole, lì 02-03-18

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
     F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 02-03-18
_____________________________________________________________________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web
istituzionale di questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 02-03-18

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 02-03-18 al 17-03-18

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio
          (Paolo Paoletti)

Gagliole lì 19-02-18

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 18 del 19-02-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE


